
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 18/ 2020 del 31/07/2020  

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA NEGOZIATA PREVIA 
CONSULTAZIONE TRAMITE PIATTAFORMA MEPA PER LA FORNITURA DI N. 180 RILEVATORI 
DI CO E N. 180 RILEVATORI DI O2 PER LE POSTAZIONI DI SOCCORSO MSA1 E MSA2 IN 
SOSTITUZIONE DI MATERIALE DANNEGGIATO. IMPORTO COMPLESSIVO € 31.320,00 IVA 
ESCLUSA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE PIATTAFORMA 
MEPA PER LA FORNITURA DI N. 180 RILEVATORI DI CO E N. 180 RILEVATORI DI O2 PER LE 
POSTAZIONI DI SOCCORSO MSA1 E MSA2 IN SOSTITUZIONE DI MATERIALE DANNEGGIATO. 
IMPORTO COMPLESSIVO € 31.320,00 IVA ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota  

Prot. n. 6468 del 15/06/2020 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali; 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

PREMESSO che: 

• il Direttore Amministrativo di AREU, con nota del 05.06.2020, a seguito di richiesta 
del 03.06.2020 sottoscritta dal Responsabile della SS Logistica, Ing. Alex Zambroni, 
ha autorizzato l’acquisizione della fornitura di materiale di seguito dettagliato: 
 N. 180 RILEVATORI DI CO dispositivi di rilevazione almeno di CO mod. BW Clip CO 

24 mesi - con event logging e allarme interno a vibrazione - set point di allarme 
predefiniti da scegliere; 

 N. 180 RILEVATORI DI O2 dispositivi di rilevazione almeno di O2 mod. BW Clip O2 24 
mesi - con event logging e allarme interno a vibrazione - soglie 19,5/23,5 ppm; 

• ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a ) e dell’art. 95,comma 4 del D.Lgs 50/2016, 
è stata espletata una procedura di affidamento diretto tramite MEPA, al prezzo 
più basso, per la fornitura sopra specificata, per l’importo massimo di € 39.600,00 
+ IVA, ad invito diretto ai seguenti fornitori: 

1. ANATRAC; 

2. ANTINFORTUNISTICA ROBERTI SAS; 

3. DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE D.P.I. S.R.L.; 

4. FLERODO S.R.L.; 

5. ZETALAB S.R.L.; 

VISTO che: 

• in data 03/07/2020 è stata inviata la richiesta d’offerta (RdO MEPA n. 2585798) alle 
ditte sopra richiamate; 

• entro il termine ultimo delle ore 12:00 del 24/07/2020, è pervenuta tramite 
piattaforma MEPA l’offerta della ditta: 

 
OFFERENTE DATA PRESENTAZIONE OFFERTA 

DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE D.P.I. S.R.L. 23/07/2020 12:35:22 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

RILEVATO che: 

• in data 24.07.2020 si è proceduto all’apertura delle buste telematiche, presentate 
dalla ditta sopra richiamata, contenenti la documentazione amministrativa, che è 
risultata corretta e conforme, nonché la documentazione tecnica, che è stata 
trasmessa al Responsabile della SS Logistica, Ing. Alex Zambroni, per le verifiche 
relative alla rispondenza tecnica delle offerte presentate; 

• dopo le opportune valutazioni di competenza delle offerte tecniche, l’Ing. Alex 
Zambroni, con nota del 24.07.2020, ha ritenuto idonea l’offerta presentata dalla ditta 
DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE D.P.I. S.R.L.; 

• di conseguenza è stata data comunicazione, in data 24.07.2020, tramite piattaforma 
MEPA, di ammissione della ditta DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE D.P.I. S.R.L. alla 
fase successiva della procedura; 

• si è proceduto pertanto in tale data all’apertura della buste telematiche dell’offerta 
economica, presentate dalla ditta ammessa ed a stilare la graduatoria provvisoria, 
così come risultante dalla piattaforma MEPA: 

FORNITORE OFFERTA ECONOMICA GRADUATORIA 
DISPOSITIVI PROTEZIONE 
INDIVIDUALE D.P.I. S.R.L. 

€ 31.320,00 1 

 
RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto di procedere all’aggiudicazione 
alla ditta DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE D.P.I. S.R.L., con sede legale in Via di 
Cervara n. 42 - 00155 ROMA (RM), che ha presentato l’offerta completa e conforme, 
come di seguito dettagliato: 
 

Descrizione beni Q.tà 
Importo 

unitario IVA 
esclusa 

Importo 
complessivo 
IVA esclusa 

dispositivi di rilevazione almeno  di CO (per almeno 
2 anni) mod. BW Clip CO 24 mesi - con  event 
logging e allarme interno a vibrazione - set point di 
allarme predefiniti da scegliere 

180 € 87,00 € 15.660,00 

dispositivi di rilevazione almeno  di O2 (per almeno 
2 anni) mod. BW Clip O2 24 mesi - con  event logging 
e allarme interno a vibrazione - soglie 19,5/23,5 ppm 

180 € 87,00 € 15.660,00 

Importo complessivo iva esclusa        € 31.320,00 
 
PRESO ATTO: 

• che il Responsabile del procedimento, con nota del 24/07/2020 ha espressamente 
dichiarato che attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP per 
l’acquisizione dei beni/servizi di cui trattasi; 

• della dichiarazione, di seguito allegata quale parte integrante e sostanziale della 
deliberazione, resa dal Responsabile del procedimento che attesta la 
completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 

della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di approvare le risultanze dell’attività svolta dal Responsabile della SS Logistica e 
del Responsabile del Procedimento, nell’ambito della procedura di afidamento diretto, 
espletata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) e dell’art. 95, comma 4 del D.Lgs 
50/2016, tramite MEPA, al prezzo più basso, per acquisire la fornitura di materiale di 
seguito dettagliato: 

 N. 180 RILEVATORI DI CO dispositivi di rilevazione almeno di CO mod. BW Clip CO 
24 mesi - con event logging e allarme interno a vibrazione - set point di allarme 
predefiniti da scegliere; 

 N. 180 RILEVATORI DI O2 dispositivi di rilevazione almeno di O2 mod. BW Clip O2 24 
mesi - con event logging e allarme interno a vibrazione - soglie 19,5/23,5 ppm; 

con la graduatoria di seguito riportata: 

FORNITORE OFFERTA ECONOMICA GRADUATORIA 
DISPOSITIVI PROTEZIONE 
INDIVIDUALE D.P.I. S.R.L. 

€ 31,320,00 1 

 
2. di prendere atto che la ditta DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE D.P.I. S.R.L., con 
sede legale in Via di Cervara n. 42 - 00155 ROMA (RM), che ha presentato l’offerta 
completa e conforme, come di seguito dettagliato: 
 

Descrizione beni Q.tà 
Importo 

unitario IVA 
esclusa 

Importo 
complessivo 
IVA esclusa 

dispositivi di rilevazione almeno  di CO (per almeno 
2 anni) mod. BW Clip CO 24 mesi - con  event 
logging e allarme interno a vibrazione - set point di 
allarme predefiniti da scegliere 

180 € 87,00 € 15.660,00 

dispositivi di rilevazione almeno  di O2 (per almeno 
2 anni) mod. BW Clip O2 24 mesi - con  event logging 
e allarme interno a vibrazione - soglie 19,5/23,5 ppm 

180 € 87,00 € 15.660,00 

Importo complessivo iva esclusa        € 31.320,00 
 

3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
31.320,00 + IVA 22%, pari a € 6.890,40 in totale € 38.210,40 IVA inclusa, la quale sarà 
contabilizzata nel Bilancio di esercizio 2020, al conto n. 30201216 - MATERIALE DI 
GUARDAROBA E DPI - COEU 118; 
 
4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990: 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 

• per quanto attiene la verifica delle offerte tecniche presentate, il 
responsabile del procedimento è il Responsabile della SS Logistica, Ing. Alex 
Zambroni; 

• per quanto attiene tutti gli atti amministrativi relativi alla procedura in 
oggetto, il responsabile del presente procedimento è il Direttore della SC 
Gestione Approvvigionamenti, dr.ssa Eleonora Zucchinali; 

5. di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del presente contratto il 
Responsabile della SS Logistica, Ing. Alex Zambroni; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line 
dell’Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 
5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 

Dott.ssa Eleonora Zucchinali 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


